
 1 

  
 
  
 
 
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
         N. 768 del 31.10.2017    
 
Struttura proponente:   U.O.C GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 
 
Oggetto:  Nomina Direttori Dipartimenti ad Attività Integrata dell’Azienda Ospedaliera   

Universitaria Federico II. 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 

                F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
                     dott. Natale Lo Castro 
 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C Gestione Risorse Economico-Finanziarie  attesta che la spesa autorizzata 
viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno …………………………….. 
centro di costo………. 
 
      F. to Il  Direttore dell’U.O.C Gestione Risorse Economico-Finanziarie   
        dott. Rosario Magro 
           
 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

F. to Il Direttore Amministrativo      F. to Il Direttore Sanitario 
       dott. Natale Lo Castro        dott. Gaetano D’Onofrio 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

VISTE  la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 28/03/2017 con la quale si è proceduto 
all’adozione del nuovo Atto Aziendale (costituito dalla Parte Generale e dal POFA) il quale 
trova fondamento nel Protocollo d'Intesa siglato il 10.6.2016 dalla Regione Campania e 
dall’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 
 la Deliberazione del Direttore Generale n. 735 dell’11/10/2017 con la quale si è proceduto ad 

una parziale modifica del Disciplinare di organizzazione dei DAI, in relazione alla nuova 
organizzazione prevista dal vigente Atto Aziendale; 

 
RILEVATO    che nel suddetto Atto Aziendale, ai sensi dell’art.2 comma 6 del Protocollo d’Intesa Regione 

Campania/Università, sottoscritto il 10.6.2016, è stato rimodulato il numero delle UOC, esistenti 
a detta data, in linea con il nuovo Piano Ospedaliero di cui al DCA n. 33/2016 e, 
conseguenzialmente il numero dei DAI, che si riducono dagli attuali 13 ad 11;  

 
 RITENUTO di dover procedere all’affidamento degli incarichi di Direttore dei nuovi DAI, nel rispetto di 

quanto disposto dagli art. n. 3, comma 4 e n. 5, comma 4 del D. Leg.vo 517/1999; 
 

ACQUISITA  l’intesa con il Magnifico Rettore, in ordine all’individuazione dei Direttori dei DAI, sulla base 
dei requisiti di capacità gestionale e organizzativa ed esperienza professionale, come di seguito 
specificato, tenendo nella dovuta considerazione tutte le indicazioni contenute nell’art. 4 del 
citato Disciplinare: 

 
DAI TESTA COLLO  
Direttore Prof. Luigi Califano; 
DAI EMATOLOGIA, ONCOLOGIA, ANATOMIA PATOLOGICA E DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI  
Direttore Prof. Sabino De Placido; 
DAI MATERNO INFANTILE 
Direttore Prof. Giuseppe De Placido; 
DAI IMMUNOLOGIA CLINICA, PATOLOGIA CLINICA, MALATTIE INFETTIVE E 
DERMATOLOGIA 
Direttore Prof. Francesco Beguinot; 
DAI EMERGENZE CARDIOVASCOLARI, MEDICINA CLINICA E DELL’INVECCHIAMENTO 
Direttore Prof. Bruno Trimarco; 
DAI GASTROENTEROLOGIA, ENDOCRINOLOGIA E CHIRURGIA ENDOSCOPICA  
Direttore Prof. Giovanni De Palma; 
DAI CHIRURGIA GENERALE E SPECIALISTICA 
Direttore Prof. Francesco Milone; 
DAI MEDICINA INTERNA AD INDIRIZZO SPECIALISTICO 
Direttore Prof. Giovanni Di Minno; 
DAI MEDICINA DI LABORATORIO E TRASFUSIONALE 
Direttore Prof.ssa Paola Izzo; 

DAI SANITA’ PUBBLICA E FARMACOUTILIZZAZIONE 
Direttore Prof.ssa Maria Triassi; 
DAI NEFROLOGIA, UROLOGIA E CHIRURGIA GENERALE E DEI TRAPIANTI DI RENE, 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE 
Direttore Prof. Giuseppe Servillo; 

 
 ATTESTATO    che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
Propone 

 
  Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 

Nominare i Direttori dei nuovi DAI, acquisita l’intesa con il Magnifico Rettore, sulla base dei requisiti di 
capacità gestionale e organizzativa ed esperienza professionale, come di seguito specificato: 
 



 3 

 
DAI TESTA COLLO  
Direttore Prof. Luigi Califano; 
DAI EMATOLOGIA, ONCOLOGIA, ANATOMIA PATOLOGICA E DIAGNOSTICA PER 
IMMAGINI  
Direttore Prof. Sabino De Placido; 
DAI MATERNO INFANTILE 
Direttore Prof. Giuseppe De Placido; 
DAI IMMUNOLOGIA CLINICA, PATOLOGIA CLINICA, MALATTIE INFETTIVE E 
DERMATOLOGIA 
Direttore Prof. Francesco Beguinot; 
DAI EMERGENZE CARDIOVASCOLARI, MEDICINA CLINICA E DELL’INVECCHIAMENTO 
Direttore Prof. Bruno Trimarco; 
DAI GASTROENTEROLOGIA, ENDOCRINOLOGIA E CHIRURGIA ENDOSCOPICA Direttore 

Prof. Giovanni De Palma; 
DAI CHIRURGIA GENERALE E SPECIALISTICA 
Direttore Prof. Francesco Milone; 
DAI MEDICINA INTERNA AD INDIRIZZO SPECIALISTICO 
Direttore Prof. Giovanni Di Minno; 
DAI MEDICINA DI LABORATORIO E TRASFUSIONALE 
Direttore Prof.ssa Paola Izzo; 

DAI SANITA’ PUBBLICA E FARMACOUTILIZZAZIONE 
Direttore Prof.ssa Maria Triassi; 
DAI NEFROLOGIA, UROLOGIA E CHIRURGIA GENERALE E DEI TRAPIANTI DI RENE, 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE 
Direttore Prof. Giuseppe Servillo; 

 
 

   F. to Il Responsabile del Procedimento             F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

       dott.ssa Paola Capobianco                     Dott. Natale Lo Castro                                                              

       
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
LETTA   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Risorse Umane; 
 
PRESO ATTO  che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i  presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio  Sindacale. 
 

                          F. to IL DIRETTORE GENERALE 
                      Dott. Vincenzo Viggiani 
 
 
 



 4 

 
Data consegna  
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1,  
del D.L.vo n.267/2000, il  
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                      Giacomo IAZZETTA 
 
 
E’ divenuta esecutiva il  
 
 
        Il Funzionario 

Giacomo IAZZETTA 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 

Giacomo IAZZETTA 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 

Giacomo IAZZETTA           


